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PASIBAIGĖ ANGLIJOS JURININKU STREIKAS
GYNYBOS SEKRETORIUS McNAMARA 
PAAIŠKINO, KODĖL PULTAS HANOJUS

WASHINGTONAS. — Amerikos politikos šiaurės Vietnamo 
atžvilgiu pakeitimas ir nutarimas smogti į jo naftos sandėlius 
prie Hanojaus ir Haiphongo buvo nušviestas spaudos atstovams 
gynybos sekretoriaus McNamaros. Jis nepasakė, kada tas nutari
mas buvo padarytas, tačiau pabrėžė, kad prezidentas Johnsonas 
nutarė praplėsti bombardavimų skalę karo vadų-generolo West
moreland, Amerikos ginkluotų jėgų vado Pietų Vietname, admirolo 
Sharp, Ramiojo vandenyno jėgų viršininko ir generalinio štabo 
vadų raginamas.

BRITU JŪREIVIAI BAIGĖ STREIKĄ
Vyriausybė ruošiasi suvalstybinti plieno pramonę

LONDONAS. — Britanijos tautinė jūrininkų unija nutarė 
savo taryboje 29 balsais prieš 16 užbaigti savo streiką ir penkta
dienio vidurnaktį sugrįžti į darbą. Tarybos posėdis užsitęsė ke
turias valandas, buvo daug tokių, kurie siūlė streiko nebaigti ir 
laukti, kol darbdaviai — laivų savininkai patenkins visus jūri
ninkų reikalavimus. Buvo tačiau atsižvelgta į kraštui daromus 
streiko nuostolius ir sutikta su kompromisiniu sprendimu.

McNamara pabrėžė, kad politi
niai Amerikos uždaviniai lieka 
nepasikeitę. Jie yra riboti. Ame
rika nenori sunaikinti Hanojaus 
komunistinės vyriausybės ar iš
naikinti civilinių gyventojų, Ame 
rika nenori karinių bazių Pietų 
Vietname. Amerikos tikslas yra 
leisti Pietų Vietnamo žmonėms 
patiems savo likimą tvarkyti, 
patiems pasirinkti politinę ir 
ekonominę kryptį.

Gynybos sekretorius nurodė, 
kad prieš puolant Hanojų buvo 
painformuotos suinteresuotos, 
draugiškos valstybės — Austra
lija, Pietų Korėja, N. Zelandi
ja, Thailandas ir kt. (Britų 
premjeras parlamente pareiškė, 
kad ir Britanija buvo painfor
muota apie numatomą Hanojaus 
puolimą).

Neliečia gyvenamų rajonų

Lakūnai, kuriems buvo paves
ta pulti naujuosius taikinius bu
vo labai gerai paruošti, supažin
dinti su vietovių žemėlapiais, 
jiems buvo įsakyta saugotis ne
paliesti civilinių gyventojų rajo
nų.

McNamara, kalbėdamas apie 
nutarimą smogti į pačią Šiaurės 
Vietnamo naftos sandėlių širdį, 
nurodė, kad priešo trokų judė
jimas per šiuos metus padvigu
bėjo. Trokų skaičius vis auga, 
manoma, kad iki gruodžio mė
nesio Šiaurės Vietnamas turės 
dvigubai daugiau trokų, negu 
turėjo 1965 metais. Priešo tieki
mo tonažas pakilo 150 nuošim
čių, o jo pervežamų kareivių 
skaičius pakilo 120 nuošimčių. 
Vidurkis šiaurės Vietnamo naf
tos importų, palyginus su pra
ėjusiais metais, padidėjo 50- 
70%. Šiaurės Vietnamas vis 
daugiau vartoja savo transpor
tui gazolinų varomų trokų ir 
motorinių laivų. Todėl ir buvo 
nutarta smogti į didžiuosius naf
tos (žibalo, gazolino, alyvos) san
dėlius.

Daugiau siunčia kareivių

Atsakydamas į laikraštininkų 
paklausimus, McNamara nurodė, 
kad iki šiol komunistai atsiųsda
vo per mėnesį apie 4,500 karei
vių į Pietų Vietnamą, tačiau pa
skutiniai daviniai rodo, kad tas 
skaičius didėja ir dabar gali siek
ti iki 7,000 vyrų per mėnesį. 
Žvalgybos duomenys sako, kad 
šiaurės Vietnamas savo sandė
liuose laiko naftos produktų, ku
rių užtektų dviem iki keturių mė
nesiam, o sandėliai, kuriuos puo
lė Amerikos lėktuvai sudaro apie 
60% visos naftos produktų. Tuo 
bus žymiai pakenkta priešo tran
sporto sistemai ir ateities naftos 
atsargų sudarymui.

McNamara pareiškė, kad tol, 
kol Hanojaus režimas bandys su
naikinti Pietų Vietnamą, Ame
rika baus juos ir reikalaus, kad 
jie už savo agresiją užmokėtų ne 
tik Pietų Vietname, bet ir šiau
rės Vietname.

AMA konferencijoje
Dvi rezoliucijos, pateiktos 

AMA konferencijai Chicagoje, 
žada sukelti daugiausiai debatų.

Chicagoje šiomis dienomis 
vyksta 214,000 narių turinčios 
Amerikos gydytojų draugijos 
(AMA) atstovų konferencija, 
kurioje, kaip pranešama, daly
vauja 45,000 daktarų.

Rezoliucijos yra 1) kad AMA 
pašalintų bet kurią valstybinę 
medicinos draugiją, kuri prakti
kuoja rasinę diskriminaciją, 2) 
kad daktarai už savo profesinę 
paslaugą sąskaitas siųstų pa
tiems ligoniams ir vengtų bet 
kokių reikalų su federaline val
džia. Tegul ligoniai patys sumo
ka daktarams ir poto tereika
lauja, kad valdžia jiems sumo
kėtus pinigus grąžintų. AMA 
patikėtinių taryba (board of 
trustees) savo pasiūlymuose dėl 
Medicare “nedvejodama” skati
na daktarus, kad medicare sąs
kaitas išrašytų betarpiškai pa
tiems pacientams.

Pagal Medicare aktą, kurs pra
deda galioti nuo šio penktadie
nio, liepos 1 dienos, daktarams 
yra palikta laisvė pasirinkti, kaip 
kas nori — arba imti pilną ho
norarą (atlyginimą) tiesiai iš li
gonio, arba pasiųsti valdžiai for
mą, reikalaujant išmokėti tą sąs
kaitos dalį, kurią turi išmokė
ti federalinė sveikatos apdrauda.

Kiti konferencijas raportai 
skatina daktarus laikytis įstaty
mų ir vykdyti visas pareigas, ku
rių medicare įstatymas reika
lauja.

Ligi šiol buvęs AMA preziden
tas Dr. James Appel, perleisda
mas pareigas naujai išrinktajam 
Dr. Charles Hudsonui, paskuti
nėje kalboje patarė gydytojams 
“laikytis uždarbių linijos” ir ne
turėti baimės, kad gali būti su
mažinti honorarai už neturtin
gus senus ligonius, “kadangi nuo 
ateinančio penktadienio Medi
care pati pakels reguliarių ho
norarų mokėjimus”. Dr. Appel 
užtikrino AMA delegatus, jog 
Medicare pasirūpins, kad pacien
tai galėtų ištesėti normalius fi
nansinius įsipareigojimus gydy
tojams.

“Medicare sudarė kenksmin
gą atmosferą šioje šalyje” kal
bėjo Dr. Appel, ‘paverčiant me
dicinos praktiką politiniu futbo
lu”, dėlto pasiūlė, kad ateityje 
daktarai eitų į valdžią, ypač kan
didatuotų į Kongresą ir stotų į 
abidvi politines partijas, kad ga
lėtų turėti balsą politikoje ir 
platformų sudaryme.

Daug tokių iš SSSR 
sugrįžo karstuose
Europos spauda (ne prancū

zų) kartoja sekančią žinią:
Prezidentas De Gaulle išsiren

gė į Maskvą. Tai rizikinga. To
kios ekskursijos daugeliui žymių 
žmonių baigėsi tragiškai, štai

Krašto apsaugos sekretorius Robert C. McNamara aiškina laikraštininkams, kur ir kaip buvo išsprog
dintos komunisty gazolino atsargos. Paskutiniu metu pastebėta, kad komunistai pradėjo siysti dar 
daugiau karo medžiagos j Piety Vietnamą. Manoma, kad gazolino atsargu sudeginimas sulėtins kariu 

siuntimą į pietus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSJAV LĖKTUVAI VĖL PUOLĖ HANOJAUS
APYLINKĖSE ESANČIUS SANDĖLIUS

SAIGONAS. — Amerikos lėktuvai antrą dieną iš eilės puolė
Šiaurės Vietnamo žibalo sandėlius prie Hanojaus. Kartu buvo su
naikinta radaro stotis 25 mylios į šiaurę nuo Hanojaus. Lakūnai 
pranešė, kad visiems taikiniams buvo padaryta didelių nuostolių. 
Visi lėktuvai laimingai grįžo į savo laivus. Už vakarykščias naftos 
tankų puolimas 3 mylios nuo Hanojaus centro buvo vieno aviaci
jos generolo pavadintas “sėkmingiausiu ir reikšmingiausiu šio karo
puolimu”.

Mūšiai Pietų Vietname tebe
vyksta 18 mylių į šiaurę nuo Hue 
miesto, kur jau buvo nušauta 202 
komunistų kareiviai.

Apie 60 mylių į šiaurę nuo Sai- 
gono stiprios priešo jėgos, apie 
2,000 vyrų puolė 770 vyrų turin
tį Amerikos šarvuočių dalinį. 
Jam į pagelbą tuoj atskrido lėk
tuvai ir helikopteriai pradėjo at
vežti amerikiečius pėstininkus. 
Iki šiol šiame mūšyje padaryta 
priešui apie 400 vyrų nuostolių.

Padidėjo nuostoliai
Praėjusią savaitę susikirti

mai su priešu pagausėjo. Tas 
atsispindi ir vakar paskelbtuose 
savaitiniuose nuostoliuose. Ame
rikiečiai neteko 131 kareivių ir 
755 buvo sužeisti septyni dingo 
ar buvo paimti nelaisvėn.

Pietų Vietnamo kariuomenė 
turėjo 286 užmuštus ir 61 dingu
sį, o komunistai per savaitę tu
rėjo 1,12’5 užmuštus ir 204 pa
imtus nelaisvėn.

Lakūnai, kurie puolė Hanojų 
ir Haiphongą, praneša, kad jie 
tikėjosi daug didesnės priešlėk
tuvinės gynybos. Ji buvusi gan 
menka. Galimas daiktas, kad 
Hanojaus gynėjai nesitikėjo, kad 
juos kas puls. Anksčiau ameri
kiečiai visada praskrisdavo pro
sostinę toliau.

MASKVA. — Sovietų mokslo 
akademijos prezidentas Mstis
lav Keldyš pareiškė, kad Sovietų 
erdvės programos intensyviai 
bus plečiamos iki 1970 metų.

(nepilnas) sąrašas SSSR vizita
vusių įžymenybių:

Dimitrovas Bulgarijos prem
jeras, grįžo karste.

Bierutas, Lenkijos preziden
tas, grįžo karste.

Gotwialdas — rytinės Vokieti
jos premjeras — grįžo karste.

Togliatti — Italijos komunis
tų vadas — grįžo karste.

Thorez, prancūzų komunistų 
vadas — mirė vos grįžęs.

Shastri, Indijos premjeras, 
grįžo karste.

Britai nevieningi 
Europos klausimu
LONDONAS. — Ateinančią 

savaitę į Britaniją atvyksta 
Prancūzijos premjeras Pompi
dou. Premjeras Wilsonas parla
mente pareiškė, kad šis vizitas 
gali atnešti gerų vaisių. Mano
ma, kad Prancūzija šį kartą ne
besipriešins Britanijos priėmi
mui į Bendrąją Europos Rinką.

Britų parlamente yra “euro
piečių” grupė, kurioje yra 70 dar
bo partijos narių, 70 konserva
torių ir 9 liberalai. Jie skatina 
pramonės ir kultūrines grupes 
Britanijoje spausti vyriausybę 
suartėti su Europa ne tik įei
nant į rinką, bet glaudžiau de
rinant ir užsienio politiką.

Gan stipri yra ir opozicija, ku
ri teigia, kad Europa turinti ga
rantuoti ne tik britų užsienio po
litikos laisvę, bet ir tam tikras 
lengvatas britų žemės ūkiui, Bri
tanijos commonwealtho nariams 
ir Laisvos Prekybos grupei Eu
ropoje.

Amerikos karo lėktuvai bombardavo 
komunistu uostą Haiphong ir netoli 
Hanon esančius gazolino tankus. Iš
mestos bombos sukėlė labai didelius 

gaisrus.

Beturčiai Lietuvoje 
palikimus gauna

Man į akis rėžė Naujienų bir
želio 22 d. numeryje antraštė: 
“Giminės Lietuvoj negauna pa
likimų”. Atrodo, kad tai ben
dra taisyklė, bet taip nėra. Nesu 
susipažinęs su Joseph Keršulio 
palikimo byla, bet norėčiau Nau
jienų skaitytojus painformuoti, 
kad ne visos palikimų bylos taip 
išsprendžiamos, kaip sprendė 
Keršulio testamento teisėjas R. 
J. Dune.

Man, kaip Balfo reikalų vedė
jui, teko dalyvauti keliose pa
našiose palikimų bylose ir visos 
buvo laimėtos giminių, esančių 
Lietuvoje, labui. Tose bylose 
mes turėjom labai uolų advoka
tą ir taip pat išmintingą ir paty
rusį Lietuvos konsulą. Nežiū
rint rusų advokatų pastangų, by
los laimėjom ir gėrybių paketai 
per Balfą jau seniai siunčiami 
mirusiųjų giminėms Lietuvoj pa
ties teismo įsakymu.

Birželio 17 d. buvo laimėta 
byla, kur miręs lietuvis testa
mentu paliko nemažą sumą pi
nigų vienos parapijos Lietuvoj 
neturtingiesiems. Balfas prista
tė teisėjui 35-tos parapijos ne
turtingas šeimas. Buvo įrodyta 
teisme, kad iš tų 35 šeimų 8 bu
vo ištremtos į Sbirą, tose šeimo
se yra 9 senukai (virš 75 metų), 
15 ligonių, 8 našlės, 34 vaiku
čiai. Teisėjas liepė tuoj pat iš
siųsti visoms šeimoms po siun
tinį ir pažadėjo leisti panašius 
siuntinius siųsti kas antras tre
čias mėnuo, kai tik bus žinia, kad 
pirmieji siuntiniai pasieks tas 
35 neturtingas šeimas.

šią žinutę viešai atskleisda
mas nenorėčiau niekam reko
menduoti, kad testamentu užra
šytų palikimą giminėms (ar ne
turtingiems) Lietuvoj. Toks tes
tamentas pateks į teismą, byla 
užsitęs kelis metus, susidarys 
daug išlaidų ir gali baigtis kaip 
Keršulio — pinigai užšaldyti ap
skrities (county) ižde.

Daug geriau testamentu palik
ti pinigus Balfui (ar giminei, ar 
ištikimam draugui) ir atskiru 
raštu painformuoti Balfą, ką su 
pinigais sušelpti Lietuvoj (ar 
Lenkijoj). Kun. L. Jankus

NEW YORKAS. — Saudi Ara
bijos karalius Feisalas planuoja 
sukviesti visų moslemų valstybių 
galvų konferenciją. Jis susirū
pinęs, kad į moslemų kraštus 
braunasi komunizmas. Manoma, 
kad konferencijoje dalyvaus apie 
20 kraštų atstovai. Ji bus šau
kiama šventame Mekos mieste. 
Karalių New Yorke aplankė trys 
Amerikos Judaizmo Tarybos at
stovai Berger, Friedman ir Li- 
lienthal. Jie atsiprašė karaliaus 
už žydų elgesį New Yorke, ši ta
ryba kovoja su zionistais ir pa
brėžė savo lojalumą ne Izraeliui, 
bet Amerikai.

MIAMI. — Vienas pabėgėlis 
atvyko iš komunistinės Kubos su 
savo šuneliu. Jis pareiškė kad 
gyvenimas Kuboj nei šuniui ne
įmanomas.

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas, kalbėdamas Maskvoje apie 
Hanojaus puolimą, pareiškė, kad 
tas puolimas rodąs, jog Amerika 
nenori taikos, tuo ji tik pagrei
tins savo neišvengiamą pralaimė
jimą Vietname.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
sakė kalbą Omahoje, Nebras- 
koje. Jis čia lankėsi dalyvauti 
ceremonijose, pradedant siųsti 
Indijai Amerikos kviečius, kurių 
numatoma pasiųsti 5 milijonus 
tonų.

Prezidentas kalbėjo apie Viet
namo karą. Jo kalba buvo daug 
kartų pertraukta plojimais. Jis 
pasakė, kad Amerika tęs savo 
puolimus šiaurės Vietname, kol 
komunistai nesustabdys savo ag
resijos. Komunistai tikisi, kad 
Amerika pavargs, kad Amerikai 
nusibos, kad Amerika suskils ir 
padės komunistams pergalę 
Vietname ant sidabrinės lėkštės. 
Jei jie taip galvoja, tai jie klysta, 
kalbėjo prezidentas. Amerika ne
gali palikti komunistų aukomis 
18 milijonų gyventojų, kurie no
ri būti laisvi.

“Mane išrinko prieš 20 mėnesių 
Amerikos prezidentu. Net 44 val
stijos atidavė už mane savo bal
są. Su jūsų parama aš darysiu 
ką galiu. Amerika išlaikys savo 
įsipareigojimus, kad pasaulis ir 
toliau žinotų, kad Amerika, jei 
ką pažada, — išpildo”, pasakė 
prezidentas Johnsonas.

Mirė M. Krėvienė
Marijona Krėvienė Mickevičie

nė, rašytojo Vinco Krėvės žmo
na, po sunkios ligos trečiadienį, 
birželio 29 dieną, 10 vai. ryto, 
mirė Philadelphijos priemiesty, 
Marple valsčiuje.

Krėvienė bus laidojama šešta
dienį, liepos 2 dieną. Iš Biganio 
koplyčios ji bus išlydėta į šv. 
Kryžiaus kapines, kur josios pa
laikai bus paguldyti šalia vyro 
palaikų. Visais laidotuvių reika
lais rūpinasi žentas Vytautas 
Mošinskas.

Vincas Krėvė Mickevičius bai
gęs universitetą išvažiavo į Kau
kazą, kur Baku gimnazijoje dės
tė rusų literatūrą. Ten jis susi
pažino, o vėliau vedė kaukazietę 
Marijoną, su kuria išaugino duk
rą Aldoną, ištekėjusią už arch. 
Mošinsko. Krėvė mirė 1954 m.

Britų jūreiviai reikalavo 40 va
landų darbo savaitės ir apie 17 % 
atlyginimų pakėlimo. Laivų 
bendrovės siūlė 13% pakėlimą ir 
48 darbo valandas. Vyriausybės 
sudaryta speciali komisija, ku
riai vadovavo lordas Pearson, re
komendavo 9 ir pusės nuošimčių 
algų pakėlimą ir 48 vai. per sa
vaitę darbo. Kompromisas buvo 
pasiektas susitariant dėl jūri
ninkų laisvų dienų. Pradžioje 
jūrininkai reikalavo 51 laisvos 
dienos per metus, tačiau suti
ko su 48 dienomis.

Padarė daug nuostolių
Jurininku streikas buvo su

stabdęs 891 laivą. Jūrininkų 
unijoje priklauso 62,500 asme
nys, tačiau streike dalyvavo 26,- 
500 jūrininkai. Manoma, kad dar 
užtruks kelios dienos, kol visi 
laivai pajudės.

Garsioji keleivinių laivų ben
drovė Cunard Lines pranešė, kad 
dėl streiko ji prarado 29 Atlan
to pervažiavimus. Iš jų 15 tu
rėjo būti Anglijos į New Yorką 
ir 14 iš New Yorko į Angliją. 
Bendrovė prarado apie 25,000 
keleivių, kurie vidutiniškai bū
tų sumokėję po 300 dolerių už 
kelionę. Tuo būdu vien tik Cun
ard bendrovė neteko 7.5 milijo
nų dolerių.

Plieno planas paruoštas
Darbiečių vyriausybė įteikė 

parlamentui plieno nacionalizavi
mo įstatymo projektą. Jame 
numatoma perimti į valstybės 
rankas 14 didžiųjų plieno ir ge
ležies bendrovių, kurios kartu 
pagamina apie 90% Britanijos 
plieno. Praėjusiais metais, kai 
darbo partija parlamente turėjo 
tik kelių balsų persvarą, šito įs
tatymo vyriausybė nenorėjo 
bandyti prastumti, tačiau dabar 
valdančioji partija turi persva
rą 97 balsų. Įstatymas bus svar
stomas kitą savaitę.

Jau 1949 metais darbiečiai bu
vo pradėję nacionalizuoti plie
no pramonę, tačiau konservato
riai, laimėję 1953 metų rinki
mus, vėl atidavė plieno įmones 
privatiems savininkams. Minis- 
teris Richard March pareiškė sa
vo laiške Britanijos geležies ir 
plieno federacijai, kad net du 
kartus britų balsuotojai išrin
ko darbiečius, kurie savo pro
gramoje buvo įrašė plieno pra
monės suvalstybinimą. Tai rodo, 
kad krašto dauguma yra už na
cionalizavimą. Vyriausybė todėl 
įvykdys krašto gyventojų pagei
davimą.

WASHINGTONAS. — Austra
lijos premjeras Harold Holt, ku
ris šiuo metu lankosi Washing
tone, pareiškė, kad Australija 
yra “all the way with LBJ” ir 
pritaria Haiphongo bei Hanojaus 
naftos sandėlių bombardavimui.

ČIKAGA. — Dr. Seymour 
Charles AMA suvažiavime pa
reiškė, kad kiekvienais metais 
Amerikos kelių nelaimėse užsi- 

'inuša 100 daktarų.
RADAT__ Morokas labai nu

kentėjo nuo sausros, todėl jis 
prašo Amerikos, Kanados ir 
Prancūzijos kviečių.
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PRADŽIA 7 VAL VAK.

GROS BALIO PAKŠTO ORKESTRAS
JURGIS JANUŠAITIS

TĖVIŠKĖS PARAPIJOS CHORAS DAINŲ 
ŠVENTĖS IŠVAKARĖSE

Sekmadienis — dar viena karš
ta diena Chicago j e. žmonės nuo 
ankstyvo ryto dumia į paežeres 
ir žaliuojančius laukus, tik, gal 
būt, Lietuv. Evang. Liuteronų 
Tėviškės parapijos vyrai, mote
rys ir jaunimas pasilieka namuo
se. Jų laukia dar viena sunkaus 
darbo diena. Jie sudaro pavyz
dingą šio parapijos chorą ir kiek
vieną sekmadienį jau daug kar
tų renkasi repeticijoms ir ruošia
si Dainų šventei. Ir šis paskuti
nis sekmadienis! Dar porą šio
kiadienio vakarų ir 40 asmenų 
choras įsijungs į didįjį Dainų 
šventės jungtinį chorą, šio cho
ro įnašas vertingas, nes jis re
pertuarą paruošė gerai.

čia sutinku šio choro dabarti
nį dirigentą Jurgį Lampsatį, to
kį mielą ir darbštų. Mus riša se
na pažintis dar iš Lietuvos, Klai
pėdos krašto. Tada jis visai dar 
jaunutis mokytojavo Šilutės gim
nazijoje, kur vedė gimnazijos 
chorą ir dėstė vokiečių kalbą. Jis 
visada buvo veiklus sporte, akty
vus lietuviškųjų organizacijų 
gretose.

Ir kaip miela vėl spausti tvir
tai ranką tokiam kultūrininkui, 
su kuriuo ir laisvojo gyvenimo 
metuose teko dalintis lietuviš
kojo kultūrinio gyvenimo pro
blemomis, jau tuo laiku gerokai 
Klaipėdos krašte reiškiantis vo
kiškoms nuotaikoms.

— Choras įsteigtas 1951 me
tais. Jį suorganizavo ir 7 me
tus vedė Martynas Lacytis, o po 
jo šios pareigos atiteko man. 

'’Nuoširdžią talką jaučiu iš ponios 
B. Variakojienės, Irenos Jur
gaitytės ir savo dukros Ramin
tos, kurios padeda paruošti cho
rui partijas balsais, o Raminta 
jam akompanuoja. Gi adminis
traciniais reikalais uoliai rūpina

ROCKFORD, III.
Buvo gražus Joninių vakaras

Oras Joninių šventei pasitai
kė puikus. A. L. B-nės apylin
kės pirmininkas Adomas šernas 
pridėjo daug darbo, prisirengi
mui, atžymėti Joninių vakarą 
įspūdingiau, keletą kartų važia
vo į Lietuvių klubo parką su 
būriu vyrų barą pataisyti, lau
žą prirengti, aviną* kepimui su-
rasti.

Šantaras iš Chicagos atvyko 
priešpiet, atsivežė reikalingus 
prietaisus avinui kepti, šernas 
pasiėmė aviną iš Lietuvių klu
bo šaldytuvo ir kartu patraukė 
į parką. Kiti su reikalingais da
lykais ir gėrimais ir valgiais nu
važiavo paskui, šantaras parve
žė iš Argentinos gautas paslap
tis, kaip aviną kepti lauke. Tie 
rockfordiečiai, kurie to kepto 
avino ragavo, tai to paslaptingo 
skonio nepamirš.

Šantaras atrodė kaip tikras 
turkiškas kepėjas: baltai apsitai
sęs ir kepurė balta, tik be ku- 
toso; prirengė kepsnį, pastatė 
aviną ant paskutinių kojų, ugne
lę pakūrė toliau, kad liepsnos ne
siektų kepsnio. Niekur neapde
gė; malkų dūmai irgi kepsnies 
nesiekė. Per 5 valandas neatsi
sėdo, sukinėjosi apie kepsnį; ran
koje laikydamas pagaikštį ugnį 
tvarkė; kitoje rankoj peilis, ku
riuo bakstlėja į kepsnį ten kur 
reikia. Užbaigus kepimą, nuėmė 
nuo ugnies ir padėjo ant stalo. 
Vacys Mataitis porcijas piaustė. 
Kas pavėlavo, tai avino negavo.

Vėliau prisirinko daugiau Jo
nų ir bendruomenininkų. Jonas 
Makūnas tapo išrinktas Jonų ka

si choro pirm. Leonas Gružas. 
Dabar, kaip matote, turime apie 
50 choristų, kurių tarpe, kaip 
pastebite, jaunimo dauguma. 
Mūsų choro tiesioginis tikslas — 
pagražinti pamaldas. Bet mes 
programas atliekame ir įvairiuo
se parengimuose.

Esame dainavę Klaipėdos 
krašto atvadavimo minėjimuose, 
Tautinėse kapinėse, “šviesos” 
šventėje, Joninėse ir kitur. O 
dabar baigiame pasiruošti ir 
Trečiajai Dainų šventei, kuri už 
poros dienų įvyks Chicago j e. — 
Dalinomės su senu bičiuliu Jur
giu Lampsačiu mintimis apie šį 
gražų ir veiklų Tėviškės parapi
jos chorą.

Jauna ir gabi pianistė Ramin
ta Lampsatytė stipriai valdė mo
terų balsus ir “šlifavo” kiekvie
ną dainos posmelį. Ir sąskam
biai buvo tikrai puikiai išgauna
mi.

Pokalbį nutraukėme. Prasidė
jo bendra repeticija. Tėviškės 
parapijos choro vyrai ir moterys 
bei puikus būrys atžalyno galin
gai užtraukė posmą iš muz. Br. 
Budriūno kantatos “Tėviškės 
Namai”:

“Grįžkit žemę kelt, kapais nu
sėtą, / Į akis pažvelgt tėvų die
vams / Amžiais jūsų bus dan
gus žvaigždėtas, / Amžina diena 
— vaikų vaikams...”

Po geros valandėlės darbo visi 
nubraukė prakaito lašus nuo vei
do ir trumpos pertraukėlės metu 
girkšnojo kavą ir gaivinosi. Jų 
visų veiduose švietė giedri nuo
taika, ryžtas, savitarpio malonus 
susiklausymas. Kai vėl suskam
bėjo dainos posmai, visiems cho
ristams ir mielam chorvedžiui 
Jurgiui Lampsaičiui užtikrinau 
pasimatymą Dainų šventėje.

ralium. Jonai buvo papuošti Ha- 
wajų vainikais. Karalius užkū
rė laužą, liepsnos kilo iki 50 pė
dų. Liudas Jarošekas užtraukė: 
Laužas dega ir liepsnoja. Visi 
aplinkui jam pritarė. Svečias Ka
zimieras Klynauskas iš Chica- 
gos pritaikintas Joninių vaka
rui humoro eiles pasakė. Lau
žui perdegus buvo dar linksmiau. 
Mūsų linksmoji žemaitė išvedė 
Jonų karalių su pirma polkute.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE yg . % 

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO. ILL 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įsraigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią j virš $53,500,000.00 turtą įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

J. KAUNAS

VARPININKU SUVAŽIAVIMAS
Po ilgų metų pertraukos suva

žiavimas įvyko šių metų birželio 
mėn. 18-19 dienomis. Susirinkta 
ne rezoliucijų visuomenei pa
tiekti, bet padiskutuoti ideologi
niais klausimais ir paieškoti tiks
lesnių priemonių tradicinėje ko
voje už lietuvių tautos laisvę.

Susirinkta Michigan© valstijo
je prie Michigan© ežero gražioje 
p. p. Ambutų vasarvietėje. Dau
guma ten buvome pirmą kartą. 
Visi nustebome radę tokį didelę 
ir gražią vasarvietę. Net savi
ninkas, paklaustas negalėjo tiks
liai pasakyti, kiek vasarvietėje 
pastatų. Pagalvojęs pasakė, kad 
jų apie 30 ir vieta gali priimti 
200 svečių. Vasarvietė užima 
apie 30 akrų plotą prie Michi
gan© ežero. Ji yra ant labai 
aukšto kranto ir todėl nusileidi
mui į ežerą įtaisytas keltuvas.

Deja, suvažiavusiems neteko 
ilgai grožėtis gamta — reikėjo 
vykdyti programą. Tenka pripa
žinti, kad nebuvo labai didelio 
suvažiavusių skaičiaus. Dalyva
vo visi, kuriem brangi lietuvybės 
veikla ir kuriuos kliūtys ar ligos 
nesutrugdė. Buvo svečių iš De
troito, Clevelando, Washington© 
ir Brooklyn©. Visi labai džiau
gėsi vienintelio daktaro (medi
cinos) — prof. V. Kanaukos at
silankymu, kuris labai aktyviai 
pasireiškė diskusijose. Aktyviai 
pasireiškė ir kitas veteranas iš 
Chicagos— advokatas Sugintas. 
Visa tai skatino, kad senosios 
varpininkų tradicijos neturėtų 
išnykti.

Po suvažiavimo atidarymo bu
vo skaitoma šiai progai parašy
ta dr. J. Pajaujo — seno kovo
tojo už laisvą demokratinę Lie
tuvą — paskaita, kur nagrinėja
ma praeities ir dabarties kovų 
galimybės už laisvę. Jo nuomo
ne, kova turi būti bekompromisi-

nė iki pilnos laisvės iškovojimo. 
Aktualios paskaitos vietos bus 
perduodamos atsk’irai. Dr. J. Pa
jaujo mintis paryškino bei ko
mentavo koreferentas B. Pa
radiškas.

Po paskaitos buvo diskusijos* 
Visiems labai rūpėjo išryškinti, 
koki galėtų būti ryšiai su paverg
ta Tėvyne. Dr. K. Karvelis kė
lė mintį, kad čia per daug nega
tyviai žiūrima į krašte atlieka
mus darbus, kad esame perdaug 
šykštūs pripažinti atskirus lai
mėjimus.

Aiškinantis išryškėjo, kad ne
galima girti kaikurių kultūrinių 
laimėjimų vien dėl to, kad ne
būtų atkreiptas pavergėjų dė
mesys ir taip stiprinamas nepa
prastas jų budrumas nepraleisti 
tautai naudingų darbų. Kitas 
motyvas — mūsų kritika gali 
pasiekti tik svarbius komunistų 
partijos narius, kuriems leidžia
ma skaityti užsienio spaudą. 
Skaitytis^ su tokių žmonių grau
denimais nėra jokio reikalo. Jų 
nuopelnus, jei tik tokių yra, tin
kamiau galės įvertinti tik atei
nančių kartų istorikai. Dar vie
nas motyvas išryškėjo, kodėl ko
munistas, nors ir lietuviškai gal

Visur linksma. Ot, kas buvo do 
gadynė, kai bajorai uliavojo, ot 
atėjo ta gadynė, kai Jonai ir ben- 
druomenininkai uliavoja, prie 
kiekvieno ąžuolo atsilošę sau dai
nuoja. Jarošekas negalėjo su
lipinti nė kvarteto, nė okteto — 
visi dainavo solo.

Atsivežtostgerybės baigėsi, iš
siskirstė visi linksmi dainuoda
mi. Kai kurie dar suspėjo į Lie
tuvių klubą, dar rado atdarą.

žvalgas

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special 

vojantis, nors ir lietuvybei dir
bantis, negali mums, čia gyve
nantiems, būti pavyzdžiu. Kiek
vienas sovietijoje gyvenantis yra 
pavergtas žmogus ir jis privers
tas dangstytis, atidirbti daug 
juodų darbu, kol pasitaiko pasi
tarnauti savam kraštui. Mes, 
g. venantys laisvajame pasauly
je, turime tik kovos misiją, kuri 
turi ne-tik mus, bet ir jaunąją 
kartą stiprinti kudirkiškiems 
darbams. Nėra jėgos, kuri mus 
šiame darbe pavaduotų.

Dar negirdėta, kad kas būtų 
turėjęs naudos iš bendradarbia
vimo su komunistais. Bet koks 
bendradarbiavimas visada komu
nistų buvo pilnai išnaudotas, o 
jų suviliotiems likdavo tik kom
promitacija ir gėda.

Sekmadienį A. Kučys dėstė 
kruopščiai paruoštą darbą: Mū
sų liberalizmo samprata — ke
lias į varpininkų sąjūdžio atgi
mimą”.

“Varpas” visą laiką puoselėjęs 
laisvės idėją. Pilnai pritarta Al
bino Rimkos pasakymui: “Var
pininkas ir nedemokratas — tai 
negalimas atsitikimas”. Todėl 
varpininkas negali pritarti jo
kiam totalizmui: iš kairės, nei 
iš dešinės. A. Kučio nuomone, 
varpininkai — liaudininkai, nors 
pripažindami religijos laisvę, ne

GR 6-7575

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .... 
TUESDAY 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ......
SATURDAY

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. —12:30 P.M.

money order checks. No 
service charge to members 
U. S. Postal Stamps 
Machine Service 
We sell Travelers Checks 
Save-by-mail Kits 
Notary Public Service

Two large Free
Parking Lots
Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

priklausomos Lietuvos laikais 
dažnai nukrypdavo nuo kovos 
prieš klerikalizmą į kovą prieš 
pačią religiją. Tai jau nesideri
no su liberalizmu. M. Mackevi
čius išaiškino, kad prie antire
liginės kovos prisidėjo tik pa
skiri asmenys, o 1934 m. liau
dininkų buvo priimta rezoliuci
ja, smerkianti abipusį ekstremiz
mą.

Verta dėmesio A. Kučio min
tis: “Pirmasis bolševikmetis ir 
vokiečių okupacija išskyrė iš 
varpininkų tarpo silpnuosius ir 
sutvirtino likusių tikėjimą jų 
ideologijos vertingumu. Tai pa
rodė varpininkų liaudininkų sro
vės žmonių dalyvavimas rezis
tencinėje veikloje, ypač sudarant 
Vliką ir leidžiant pogrindžio lai
kraštį “Nepriklausomą Lietuvą”.

Svarstant veiklą tremtyje, jis 
paminėjo, kad ano meto liaudį-* 
ninkų-varpininkų srovės vado
vai, nesuorganizavę varpininkų 
jaunimo tarpe, neparodė organi
zacinio darbo sugebėjimo ar net 
aukštesnio atsidavimo savo idė
joms. Tai nebuvo mėginta už
ginčyti.

Vykusiai A. Kučys aptarė ir 
lietuvišką “neoliberalizmą”, ku
rį ryškiausiai atstovauja Šviesos 
-Santaros organizacija,, vado
vaujama tautininkų įtakoj bren

dusių jaunųjų intelektualų. Pas 
juos reiškiasi mėginimas iš li
beralizmo išjungti demokratinį 
elementą; buvusius diktatūros 
ramsčius skelbia pavyzdiniais li
beralais. Ten net garbės narių 
tarpe reškiasi nihilistinės ten
dencijos, kosmopolitiškos idėjos, 
sieloj anti s kitų nelaisve daugiau, 
negu savųjų pavergimu: snobiš- 
kumas, destruktyvus požiūris į 
visuomeninį lietuvių išeivijos 
gyvenimą.

Todėl yra reikalas, kad se
nasis varpininkų sąjūdis atgim
tų ir naujas atgimimas galimas 
tik per “Varpo” žurnalą, turintį 
tokias senas ir garbingas tradi
cijas. Apie jį gali spiestis visi 
tie, kurie į jį rašo, leidžia, skai
to ir visais būdais remia. V. Ku
dirkos, P. Višinskio, dr. K. Gri
niaus ir kitų idėjos ir darbai da
ro mums jį taip artimą, aktualų 
ir remtiną. Tas nereiškia, kad 
reikia sustabdyti esamų organi
zacijų veiklą, bet tai tik tvirtes
nės varpininkų idėjinės bend
ruomenės kūrimas. Dėl to svar
bu pastoviai leisti “Varpą” ir 
šaukti metinius suvažiavimus.

Koreferentas buvo V. Bildu- 
šas. Jis pabrėžė mintį varpinin
kams eiti dr. V. Kudirkos nuties
tu keliu, nesišliejant prie vadi- 

(Nukelta į 5 psl.)
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LAISVOJO PASAULIO LIETUVIŲ
JAUNIMAS JAU RENKASI

Vaišingai sutikti svečiai iš Argentinos
Stovime Jaunimo Kongreso iš

vakarėse. Visų žvilgsnis kryps
ta Į jį. čia laisvojo pasaulio lie
tuvių jaunimas susiburs didelėn 
talkon ir spręs svarbias lietuviš
kojo gyvenimo problemas. Jau
nimas veržlus, entuziastingas, 
kupinas gerų norų ir ateities vii-, 
čių. Tad Dieve jam padėk su
rasti tikruosius veiklos kelius į 
lietuviškojo gyvenimo ateitį ir 
pavergtos tėvynės teisingos ko
vos ir šios sunkios problemos 
sprendimą.

Tokiomis viltimis gyvendami 
ir pasitinkame tave, mielas jau
nime, atskubantį Chicagon.

Iš visų kontinentų delegacijos 
pakėlė sparnus ir viėna po kitos 
jau leidžiasi Chicagoje. Birželio 
18 d., šeštadienį buvo sutiktas 
Argentinos lietuvių jaunimas, 
pirmadienį Ghicagą pasiekė Aus
tralijos šauniosios kregždės, ku
rių priešakyje šaunioji Jūratė 
Reisgytė, taip plačiai išgarsinu
si Lietuvos vardą Australijoje 
ir nemaloniai nuteikusi Justą Pa
leckį.

Atvykstančius svečius iš ki
tų kraštų Chicaga pasitiks lie
tuviška širdimi. Pirmąjį gražų 
Argentinos lietuvių priėmimą 
suruošė chicagiečiai, anksčiau 
gyvenę Argentinoje, birželio 18 
d. šarkos restorane.

Gražus būry s Argentinos jau
nimo, jų vadovų ir buvusių ar
gentiniečių sudarė per 180 as
menų nuoširdžią šeimą, kurioje 
buvo tiek daug širdies, bendrų 
išgyvenimų prisiminimo ir sve
tingos nuotaikos.

Garbės svečių tarpe matome 
mūsų mielą general, konsulą dr. 
Petrą Daužvardį, marijonų pro- 
vinciolą kun. Viktorą Rimšelį, 
Alto pirmininką inž. Antaną Ru
dį, nuoširdų jaunimo globėją ir

savo lėšomis prisidėjusį prie 
jaunimo iš kitų kraštų atvežimo 
į kongresą, JAV LB Centro Val
dybos vicepirmininkę Mariją Ru
dienę, dienraščio “Draugas” mo
deratorių kun. Garšvą, iš Rosa
rio Argentinos kun. Juozą Pe
traitį, Argentinos delegacijos 
globėją Ireną Simanauskienę, 
delegaciją pasitikusį Miami, kun. 
J. Margį, PLJK Centro komiteto 
vicepirmininką Vaclovą Kleizą, 
Jaunimo Komitetų atstovus Jū
rą Gailiušytę, Dalią Tallat-Kelp- 
šaitę, Ramunę Kviklytę, Gedi
miną Bielskų ir kit.

Vaišėms vadovauja Vladas Ši- 
moliūnas. Jis trumpu žodžiu nuo
širdžiai pasveikina svečius, pasi
džiaugia jų laiminga kelione ir 
kviečia Argeninos lietuvių jauni
mą nuoširdžiai pasivečiuoti bu
vusių draugų ir prietelių tarpe. 
Kun. V. Rimšelis sukalba mal
dą ir palaimina valgius. Vaišių 
metu vyksta nuotaikinga pro
grama.

Gen. kons. dr. Petras Dauž- 
vardis, asistuojant jaunimo at- 
stovams Bielskui ir Balnytei, 
Argentinos lietuvių jaunimo at
stovus ir vadovus papuošia spe
cialiu tautiniu ženkleliu. Ta pro
ga konsulas taria ir sveikinimo 
žodį. Pasidžiaugęs argentiniečių 
veikla, konsulas kvietė jaunimą 
sukelti viltį laisvajame pasauly
je, visur ir visada kelti paverg
tos tėvynės problemas, savo tar
pe ugdyti meilę Lietuvai, nuo
širdžiai jungtis į Jaunimo Kon
greso darbus ir patirtas žinias 
parvežti į savus kraštus ir kil
nias idėjas skleisti savo tarpe 
namuose ir tamę krašte, kuria
me gyvenate. — Jūsų darbai ir 
žygiai padės Lietuvai ir lietu
viams, kur jūs gyvenate, — bai
gė žodį dr. P. Daužvardis.

Amerikos lietuvių jaunimo 
vardu svečius pasvėikino Gedi
minas Bielskus ir šio krašto 

jaunimo vardu Argentinos lietu
viams Įteikė gyvų gėlių puokštę 
Argentinos lietuvaitei Zuzanai 
Vanagaitei. Ta proga jaunimo 
atstovas G. Bielskus kvietė sve
čius pasidalinti idėjomis, nuo
širdžiai pabendrauti, daug ko iš 
čia naujo pasisemti ir pasisve
čiuoti šio krašto lietuviij tarpe.

Argentinos lietuvių delegaci
jos vardu JAV lietuvių jaunimą 
pasveikino Hektoras Levanavi- 
čius. Į sveikinimų grandį .gra
žius linkėjimus įpina JAV LB 
Centro Valdybos vicepirminin
kė Marija Rudienė, pareikšda
ma, kad Chicaga, antroji lietu
vių sostinė, svečiams rodo daug 
lietuviškos širdies. Kvietė jaus
tis kaip namuose, sėkmingai dir
bti Jaunimo Kongrese ir kad 
svečius čia lydėtų laimė ir svei
kata.

PLJK Centro Komiteto vice
pirmininko Vaclovo Kleizos kal
ba buvo kupina jaunatvės ir už
deganti. — Už dviejų savaičių 
Chicaga taps gyva Lietuva. Lie
tuva yra visur, kur randasi bent 
vienas lietuvis, kur plaka bent 
viena lietuviška širdis. Atvyko
te, mielas jaunime, čia ne tik 
papramogauti, bet ir dirbti, stu
dijuoti visiems mums rūpimas 
problemas. Tad būkite drąsūs, 
iškalbingi, kelkite savas visas 
problemas. Kelkite jas Kongre
se, stovyklose, simpoziumuose. 
Tos dienos tiems darbams ir yra 
skirtos — skatinančiai kalbėjo 
Vaclovas Kleiza.

Svečiai audringu plojimu pa
sitinka Miss Lithuania iš Ar
gentinos. Graži brunete Zuzana 
Valatkaitė reprezentuoja lietu
vaites visoje Argentinoje. Ji ta
ria gražų padėkos žodį Argen
tinos Jaunimo Centro Komiteto 
vardu už kongreso suruošimą ir 
Argentinos lietuvių jaunimo at
vežimą bei kvietimą kongrese da
lyvauti. Ji puikus talentas, gra
žiai kalba ir dainuoja. Ta proga 

I svečiams padainavo keletą lie-

Justinas Mackevičius, Stan
dard Federal taupymo-skolini- 
mo bendrovės direktorių tary
bos pirmininkas, maloniai su
liko atsakyti Į šiuo metu dau
geliui rūpimus klausinius.

— Pone Mackevičiau, kokios 
įtakos i jūsų vedamos bendro
vės veiklą turi suvaržyto pini
go laikotarpis?

— Mano ir mano sūnaus ve
dama bendrovė dargi patraukė 
daugiau taupytojų, kurie šio 
ūkinio susispaudimo metu ne 
tik kad žiūri kur šiek tiek dau
giau uždirbti, bet ir atsargiau 
svarsto, kam savo santaupas 
labiau patikėti. Iš kitos pusės 
žiūrint, bendras taupmenų su
mažėjimas daugeli bankų ir 
taupymo-skolinimo bendrovių

MILIJONAS DOLERIŲ DIVIDENDO 
Už TRIS MĖNESIUS

vertė smarkiai sumažinti pa
skolų išdavimą, negalint pasi
skolinti iš kitų bankų trūksta
mų sumų tarp Įplaukiančių 
taupmenų ir prašomų paskolų, 
šio pinigų trūkumo Standard 
Federal bendrovė dar kol kas 
neturi ir dėl to ji galėjo paten
kint visus paskolų prašytojus, 
kurie, deja, turi sutikti su bran
gesniu šiuometiniu kreditu. 
Per šių metų šešis mėnesius 
mūsų Įstaiga priėmė taupmenų 
11.6 milijonų sumoje, o atgal 
taupytojams išmokėjo apie 8.5 
milijonus dolerių. Naujų taup
menų Įnešimas mūsų bendro- 
vėn šiuo metu stipriai viršina 
visų praeitų melų sumas.

— Kokios priežastys sukėlė 
bendra taupmenų sumažėjimą 
kai kuriose taupymo-skolinimo 
bendrovėse ir bankuose?

— Infliacijos baimė dali žmo
nių uždarbių nukreipė Į kitokio 
pobūdžio investavimus, tikin
tis tuo turėti stipresnę atsparą 
prieš mažėjančią dolerio verte. 
Kita dalis uždarbių, normaliai 
galėjusių būti laikomų taupy- 
mo-skolinimosi bendrovėse, nu
plaukė i bankus, jiems miglo
tai žadant dividendą aukštes
niu procentu.

— Ar bankų žadamas anks
tesnis dividendas taikomas vi
sų rūšių taupmenoms?

— Ne. Tai žadama tik suvar
žytoms laiko ir sumos atžvilgiu 
taupmenoms, laikomoms pažy
mėjimo (lakšto) formoje. Tau
pytojas negali savo taupmeno
mis pasinaudoti prieš sutartą 
laiką, o uždarbi - dividendą 
gauna čekiu pasižadėjimo lai
kui išėjus. Pavyzdžiui, $10,000 
lakštas iš 5% dividendo už vie
nus melus gaus 500 dolerių, ne
žiūrint per kiek kartų metuose 
ta suma dalimis būtų mokama.

tuviškų dainų, kurios buvo šil
tai sutiktos, jai akompanavo ar- 
gentinos lietuvaitė Aldona čikš- 
taitė. Sveikinimo žodį tarė ir 
kun. Margis bei kiti.

Po programos vyko nuoširdūs 
pašnekesiai. Buvę argentinie- 
čiąi svečiams parodė didelį dėme
sį ir puikų vaišingumą.

Jie juos globos ir visą viešėji
mo laiką Kongreso metu. Apgy
vendino jaunimą savose šeimose 
ir svečiams sudarys kuo malo
niausių gyvenimo aplinką. Bu
vę argentiniečiai dirba gražiai, 
sutartinai ir savo auka yra pri
sidėję prie jaunimo iš Argenti
nos atgabenimo bei nuoširdžiai 
talkininkauja Jaunimo Kongreso 
darbams, šis malonus pobūvis 
praėjo pasigėrėtinoje nuotaiko
je, o svečių globa be atvangos 
rūpinosi komisijos nariai: Vla
das šimoliūnas, Jonas Vedegys, 
Liudas Stašaitis, Kazys Nacius, 
Vaclovas Simutis ir kiti. Tad 
malonios viešnagės Chicagoje ir 
sėkmingų darbų Jaunimo Kon
grese Pietų Amerikos broliams 
ir sesutėms argentiniečiams!

Per penkis metus tas lakštas 
duotų $2,500 uždarbio. Tas 
pats 10,000 dolerių indėlis, ne
suvaržytai laikomas knygutės 
formoje, iš 4% % metinio divi
dendo, užrašomo keturis kar
tus per metus, duotų $457.65 
metinio uždarbio, o išlaiky
tas penkis metus uždirbtų 
$2,507.50. Taigi matome, kad 
per ilgesnį laiką nesuvaržytas 
indėlis iš iVj L neša beveik tą 
patį ar net didesnį uždarbį, 
kaip suvaržytas indėlis iš 5L . 
Štai čia ir reikia apdairumo 
prieš nutariant, kur ir kokioj 
formoj savo taupmenas laiky
ti. Nereikia užmiršti, kad su
varžytas indėlis neneš laukto 
uždarbio, jei reikalui kilus jį 
reikės panaudoti prieš sutartą 
laiką.

— Pone Mackevičiau, kiek ir 
ant kokios indėlių sumos jūsų 
įstaiga išmokėjo dividendų už 
paskutinius tris mėnesius?

— Ant beveik 87 milijonų in
dėlių sumos mūsų Įstaiga iš
mokėjo ar užrašė ai Ii milijono 
dolerių dividendo už balan
džio - birželio mėnesius. Už 
primuosius tris šių metų mė
nesius mes užrašėme 041,371.97 
dol. dividendo, taigi už pusę 
metų beveik du milijonus do
lerių. Mes mokame 4(4 ke
turis kartus per metus visoms 
taupmenoms, jų neskirstant 
rūšimis ir nevaržant. Mūsų mo
kamas dividendas yra aukš
čiausias, ką Čikagos apylinkės 
bendrovės šiuo metu moka.

— Ką galėtumėte pasakyti 
dėl ateities?

— Spėti ateitį nėra' lengva. 
Tautos ūkis priklauso nuo la
bai daug veiksnių, o patys žmo
nės taip pat labai veikia ūkį 
savo nusistatymais naudojant 
uždirbtą pinigą. Jiems būriais 
mėtantis iš vienos pusės Į kitą 
neretai sukeliamos ūkinės aud
ros. Manyčiau, kad didesnis 
žmonių pastovumas savo rei
kalų tvarkyme ir didesnis tau-’ 
pumas atneštų gero jiems pa
tiems ii atsilieptų Į bendro 
ūkio nųsistovėjima. O kas lie
čia mūsų Įstaigą, tai ji visokiais 
laikais pergyveno ūkinius su
krėtimus, išlikdama sveika ir 
vis augdama. Po depresijos 
mes galėjome išduoti paskolas, 
kada jų gauti kitur beveik ne
buvo jokios vilties, o 1931 me
tais netgi išmokėjome 2% extra 
dividendo virš normaliai tada 
mokamo. Tas galėjo būti pa
daryta dėl atsargaus patikėtų 
pinigų valdymo ir stiprių re
zervų sudarymo. Su pasitenki
nimu galiu pasakyti, kad mūsų 
bendrovės ištekliai (turtas) da
bar siekia apie 103 milijonus 
dolerių. Užbaigiant 1965 metus 
mūsų turtas persirito per 100 
milijonų ribą, Įstatydamas mū
sų bendrovę didžiųjų taupy
mo - skoliik'mo bendrovių eilėn. 
Esu tifras, kad ir ateitis bus 
mūsų bendrovei palanki. K.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI?

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINKIS IR TU

current dividend on investment bonus
4V2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4!Ž2% dividend^ kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r: — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

Čikagos srities stipriausia

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS

metinio dividendo

$9,700,000
Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.
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PIRMADIENIAIS

ANTBADIENIAIS

TBEČIADIENIAIS uždaryta

KETVIBTADIENIAIS

PENKTADIENIAIS

ŠEŠTADIENIAIS

skelbia vieną iš 

Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio 
kampo į saugių ir pelningų Standard Federal sųskaitų. 

Užtenka jums tik pristatyti jūsy senų indėlio knygutę 
ir mes atliksime jūsų pinigų perkėlimų.

Taupykite ir per paštų, pašto išlaidas mums ap
mokant.

TURTAS Virš $103,000,000 
REZERVAI

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS 

nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos 

MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632 TEL.: VI 7 -1140 AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
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Aliejaus sandėlių bombardavimas 
Šiaurės Vietname

Po ilgų svarstymų ir pasitarimų su kariniais bei 
politiniais ekspertais buvo duotas įsakymas JAV oro 
jėgoms bombarduoti šiaurės Vietnamo aliejaus sandėlius 
Hanoi ir Haiphong miestų pakraščiuose. Įsakymas buvo 
įvykdytas ir pranešimai apie bombardavimo pasėkas sako, 
kad šiuo smūgiu tapo sunaikinta 60 nuoš. šiaurės Viet
namo turėtų alyvos ir-gazolino atsargų ir įrengimų alie
jaus atsargoms laikyti.

Tas žygis sukėlė įvairių atsiliepimų šioje šalyje ir 
užsieniuose. Jį, žinoma, pasmerkė aštriausiais žodžiais 
komunistų valdžios ir komunistų spauda. Bet neprita
riančių balsų pasigirdo ir iš Jungtinių Amerikos Valsty
bių draugų pusės. Net Britanijos premjeras Harold Wil
son, kuris bendrai remia prez. Johnsono administracijos 
politiką Vietname, viešai pareiškė savo nepritarimą Hanoi 
ir Haiphong sričių bombardavimui.

JAV kongrese nuomonės nevienodos. Ištisa eilė de
mokratų senatorių pasisakė prieš, o kai kurie republikonų 
senatoriai pareiškė pritarimą, bet apgailestavo, kad alie
jaus sandėlių naikinimas Šiaurės Vietname nebuvo pra
dėtas daug anksčiau.

Prezidentas Johnsonas ir jo bendradarbiai žinojo, 
kad oro jėgos atakos prieš Šiaurės Vietnamo sostinę ir 
didįjį jūros uostą sukels daug protestų, bet jie nutarė, 
to nepaisant, tą žygį daryti.

Protestuoja daugiausia tie, kurie bijo, kad Hanoi ir 
Haiphong sričių bonmbardavimas paskatins komunistinę 
Kiniją ir Sovietų Sąjungą eiti į pagelbą Šiaurės Vietna- 
mui ir kad tuo būdu Vietnamo konfliktas išsivystys į vi
suotinį pasaulio karą. Bet Washingtonas, matyt, tuo ne
tiki, ir nutarė rizikuoti.

Dabar, kai bombardavimas įvyko, turės paaiškėti, ar 
kinai ir rusai yra tikrai pasiruošę stoti į atvirą kovą su 
JAV-ėmis, kaip kad jie šneka.

Jeigu jų šnekos yra blofas, tai Šiaurės Vietnamo 
bombardavimų suintensyvinimas gali žymiai pagreitinti 
karo baigimą. Kitokio kelio jį baigti juk nėra, kai Hg 
Chi Minh nenori taikos derybų.

Pasibaigė Britanijos jūrininkų streikas
Britanijos jūrininkų unija trečiadienį nutarė 29 bal

sais prieš 16 baigti streiką, kuris tęsėsi 45 dienas ir pa
darė kraštui labai daug žalos. Tas faktas, kad unijos vyk
domam komitete buvo 16 balsų prieš streiko baigimą, 
rodo, jog kairioji unijos frakcija jūrininkų vadovybėje 
yra stipri.

Britanijos premjeras Harold Wilson pasakė kalbą 
parlamente, kurioje jisai kaltino komunistus, kad jie sten
giasi užtęsti streiką politiniais sumetimais. Jisai pareiškė 
turįs aiškių įrodymų tam kaltinimui paremti.

Nepraėjus nė 24 valandoms po jo kalbos, buvo pri
imtas nutarimas grąžinti jūrininkus j darbą.

Dėl streiko buvo sustabdyti beveik 900 laivų Brita
nijos uostuose ir 27,000 vyrų nedirbo.

Unija išsiderėjo sutrumpinti darbo laiką nuo 56 va
landų per savaitę iki 48 valandų ir nuo ateinančių metų 
birželio sutrumpinti dar 8 valandomis. Be to, jie gaus 
48 dienų metines atostogas, šituos unijos reikalavimus 
buvo priėmę laivų savininkai ir rėmė valdžia.

Vidutinis britų jūrininkų uždarbis yra $42 savaitėje.

=SrAPŽVALGA=
Į - ----------------- ‘

Robert F. Kennedy kandidatas laimėjo
New Yorko pirminiuose rin

kimuose, pereitą antradienį, 
paėmė viršų liberalinių de
mokratų kandidatas Aukščiau
siojo teismo teisėjas Samuel J.

Silverman, kurį taip pat rėmė 
Liberalų partija, sudaryta iš 
pažangių darbininkų unijų ir 
demokratinių socialistų.

Jo oponentas buvo Aukščiau
siojo Teismo teisėjas Arthur G.

FREE STAINLESS

16 piece set Superior Stainless

Klein, kurio kandidatūrą iškė
lė reguliari New Yorko demok
ratų partijos organizacija ir 
rėmė republikonų partija ir 
rcpubiikonų senatorius Jacob 
Javits.

Kova ėjo dėl ne labai svar
baus surrogate posto New Yor
ko miesto dalyje Manhattan.

Nedaug kas tebūtų atkreipęs 
dėmesį į šiuds rinkimus, jei ne
būtų į juos įsikišęs senatorius 
Robert F. Kennedy, mirusiojo 
prezidento JFK brolis.

Kennedy pasipriešino kon
servatyviai New Yorko demok
ratų partijos vadovybei ir; su 
artimų socialistams liberalų pa- 
gelba, pravedė pažangesnį kan
didatą. Jisai tuo būdu pasida
rė demokratų partijos vadas 
New Yorke.

Lapkričio mėn. bus rinkimai, 
kuriuose teisėjas Silverman eis 
demokratų partijos sąrašu, o 
teisėjas Klein — republikonų 
sąrašu.

Kennedy žmogus, veikiausia, 
laimės.

ALGIRDAS BUDRECKAS

SUVAŽIAVĘS JAUNIMAS -
LIETUVYBĖS AMBASADORIAI

Šie metai yra dedikuoti jau
nimui. Esam jaunimo metų 
pusmečio išvakarėse. Liepos 
mėn. 1 d. Chicago j vyksta viso 
pasaulio lietuvių jaunimo su
važiavimas — Kongresas. Tai 
svarbus įvykis, nes suvažiuoja 
mūsų jaunimas, kuris bus mū
sų lietuvybės ramstis, atstovau
jąs keturiems kontinentams, 
beveik viso pasaulio lietu
viams. Suvažiavęs jaunimas 
yra akademinis jaunimas. Tai 
savo rūšies lietuvybės ambasa
doriai. Kongreso svarbiausias 
tikslas — sustiprinti kiekvieno 
mūsų lietuvio pulsą, kad plak
tų be paliovos ir toliau lie
tuvybe.

Chicagos jaunimas jau iš 
anksto yra pasiruošęs ir laukia 
atvykstančių. Jaunimo kongre
so Prezidiumas yra išdirbęs 
akademinę kongreso programą 
— paskaitų ciklą. Stenkimės 
visose paskaitose aktyviai da
lyvauti ir, jei yra abejonių ar 
neaiškumų, visa tai išsiaiškinti 
ir visam pasauliui pademonst
ruoti, kad lietuviais esame mes 
gimę, lietuviais turime ir būti.

Dalyvaukite visur aktyviai, 
nes Kongersas yra suruoštas 
Jums, jaunime. Kongreso pro
ga yra ruošiama keletas paro
dų, Trečioji Dainų šventė, į ku
rią suvažiuoja virš dviejų 
tūkstančių dainininkų, dau
giausia jaunimo. Statoma spe
cialiai jaunimo paruošta opera 
“Lokys”, kurią būtinai matyki
te, nes tai pirma Amerikoj sta
toma lietuviška opera. Renka
ma viso pasaulio lietuvių gra
žuolė — Miss Lithuania, daro
mi susipažinimo vakarai ir 
Kongreso proga yra ruošiamas 
iškilus banketas — balius, o po 
Dainų šventės irgi rautas, 
prieš ir po Kongreso yra ruo

šiamos stovyklavietės.
Sveikiname atvykusį jauni

mą ir linkime būti visad akty
viu lietuvybės plotmėje, o kiek
vienam asmeniškai daug lai
mės ir džiaugsmo. Būkite mū
sų svečiai!

Tebūnie šis mūsų Kongresas 
lietuvybės manifestacija, ap
jungianti mus visus be pažiūrų 
skirtumo bendram tikslui mū
sų lietuvybės išsilaikymui. 
Grįžę iš Kongreso į savo gyve
namas vietas, pasilikite ir to
liau mūsų lietuvybės ambasa
doriais. Būkite švyturiu visiems 
tiems, kurie, gyvenimo bangų 
blaškomi, yra atitolę nuo lie
tuvybės. Jūsų skleidžiama lie
tuvybės šviesa tepasiekia ir 
tuos, kurie yra atsitolę. nuo lie
tuviškumo. Pasistenkite nu
kreipti juos plaukti į mūsų lie
tuviškus vandenis. Jei ta už
duotis bus atlikta, galėsime drą
siai pasakyti, kad Kongreso 
tikslai atsiekti ir įgyvendinti.

Linkiu visiems suvažiavu
siems į Kongresą daug sėkmės, 
ištvermės ir kuo geriausių re
zultatų mūsų lietuviškumo 
bare.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso Prezidiumą: Algį Za- 
parecką, Zitą Acalinaitę, Gab
rielių Gedvilą, Vaclovą Kleizą, 
Rimą Staniu n ą ir Eugenijų Vil
ką už didelį pasišventimą ir 
triūsą rengiant Jaunimo Kon
gresą sveikiname. Darbai, ku
riuos atlikote, pasiliks kelro
džiu į lietuvybę visam jauni
mui, o jums visiems tariame už 
visą tai, ką atlikote, nuoširdų 
lietuvišką ačiū.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kritikuoja trafiko 
nelaimių spėliojimą

Daktarų grupė, turinti reika
lų su automobilių nelaimėmis, 
sukritikavo Nacionalinės Sau
gumo tarybos prieš kiekvienas 
šventes skelbiamus spėjimus, 
kiek per šventes automobilių 
nelaimėse bus užmušta žmonių. 
Daktarai nustatė, kad toks bai
dymas nieko nepasiekia ir nė 
kiek neatbaido nuo nesaugaus 
\ ai r avimo.

Daktarai siūlo automobilių 
važiuojant, sėdint priešakyje, 
prisisegti pilnais “pakinktais” 
(harness) ir per pečius, o už
pakalinėse sėdynėse pečsisegti 
juostomis, vengti važiuoti di
džiausio judėjimo valandomis, 
neleisti vaikams laipioti per at
kalbs, o visų geriausia — vengti 
automobilio ir visiškai juo ne
važiuoti, jei be jo gali apsieiti, 
žodžiu, esą, reikia dar paken
tėti gerą dešimt metų, kol nau
ji, saugūs automobiliai pakeis 
dabartinius nesaugius.

Spėja, kad bus pakelti 
nuosavybės mokesčiai

Civic Federation jau skel
bi;!, kad galimas daiktas, jog 
nuosavybės mokesčiai 1966 
metams bus pakelti 5 nuošim
čiais daugiau kaip 1965 m. Iš
eitų, kad 1966 metų mokesčių 
i alos bus $5.524 nuo kiekvieno 
$100 turto vei tės, arba 25.6 cen
tais daugiau kaip 1965 metais. 
Bendra mokesčių suma vieti
nėms valdžioms nuo Chicagos 
miesto žmonių turto nustatyta 
$598.948,712, Lai yra $27,749,305 
arba 4.86% daugiau kaip 
1965 m. Vad. vietinės valdžios, 
kurios apkrauna Chicagos nuo
savybes mokesčiais, yra mies
tas, mokyklų taryba, parkų 
dis trik tas, sanitarinis distrik- 
tas, apskritis ir miškų saugomų 
(i ores t preserve) distriktas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

(TABLE SERVICE FOR FOUR)
Simply open a savings account for $500.00 or more or add this amount 
to your present account and this beautiful 16 piece ROYAL PALM 
STAINLESS SET by the famous International Silver Company is youf 
FREE GIFT. It will keep its beauty through a lifetime without any spe
cial polishing or care, and every piece is guaranteed. Offer ends July 
30th. Only one gift per family and no mail requests—please. Supply is 
limited, so come in today.

“Daddy, yon forgot...

A Savings Plan to Fulfill Your Needs ... St. Anthony Has It! 
EARN MORE NOW!

. Dividend Checks mailed quarter- 
on Investment Savings (de- 

™"■ 2 /(/posits in $100.09 multiples). 51% Earnings on Bonus Plan. Current 
dividends compounded (deposits 
in $750.00 multiples). Ask for 
full particulars.

ST. OTIWHl

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Ct. CICZRO - 60650

Joseph F. Gribauskas, 
EXECUTIVE SECRETARY

HOURS:
Mon., 9-8; Tues., Thurs., Fri., 9-5;

Sat., 9-1; Wed. Closed

Ph. 656-6330 Susan Spotless says:

KEEP 
AMERICA 

BEAUTIFUL

TREČIOJI
LIETUVIŲ DAINŲ ŠVENTĖ

ČIKAGOJE
SEKMADIENIS, 1966 m. LIEPOS 3 D.
9:30 vai. ryto pagerbimas žuvusiųjų. Vainiko padėjimas prie žuvusiems už Lietuvos 

laisvę paminklo Jaunimo Centro sodelyje, 5620 So. Claremont Ave. Prašo
mi chorai atvykti prie paminklo giedoti Marija, Marija giesmę.

10:00 vai. ryto pamaldos: k
a. Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje, 4557 So. Wood St. Šv. Mišias aukoja 

Vysk. Vincentas Brizgys, pamokslą sako prel. Audrius Bačkis. Pamaldų me
tu gieda solistė Prudencija Bičkienė ir DAINAVOS ansamblis, talkininkau
jant Vyčių choro nariams. Diriguoja Petras Armonas, vargonais groja Ma
rija Mondeikaitė - Kutz.

10:30 vai. b. Marquette Parko Gimimo Panelės Švč. Marijos lietuvių parapijos bažny
čioje, 69 ir Washtenaw gatvių kampas. Šv. Mišias aukoja Vysk. Pranas 
Brazys, pamokslą sako Tėvas Bruno Markaitis SJ. Pamaldų metu gieda so
listė Alvina Giedraitis ir parapijos didysis choras. Diriguoja Antanas Gie
draitis. ' > || $

10:00 vai. c. Lietuvių Evangelikų Liuteronų Tėviškės bažnyčioje, 6641 So. Troy St. 
Pamaldas laiko kun. Ansas Trakis. Pamaldų metu gieda parapijos choras. 
Diriguoja Jurgis Lampsaitis.
Taipogi ir visose kitose lietuvių parapijose Sumos metu bus atnašaujamos 
Šv. (Mišios Dainų šventės intencija. ’

3:00 vai. po pietų DAINŲ ŠVENTĖ International Amphitheatre, 4300 So. Halsted St. 
Automobiliams pastatyti įvažiavimas į kiemą iš Halsted St. ties 42 gatve ir 
45 bei 46. Teatro salė yra vėsinama šaltu oru.

7:30 vai. vak. LB Čikagos Apygardos rengiamas banketas Wozniak salėje 2530-2536 
Blue Island Ave. Ten bus Dainų šventėje dalyvavusių chorų priėmimas. 
Salė vėsinama šaltu oru. . < » •, ..•> •/. y Y t;*

Bilietai: $6, $5, $3, $4 $2 ir ložės gaunami iš anksto Karvelio prekybos namuose, 2715 
W. 71st St. Tel. 471-1424 ir štangenbergo Prekyboje, 1447 So. 50th Avė., 
Cicero, III. Dainų šventės dieną Amphitheatre kasoje nuo 10 vai. ryto. 
Taipogi bilietai bus parduodami Amphitheatro kasoje liepos mėn. 2 d., šeš
tadienį, nuo 9 iki 12 valandos ryto. Prašoma pasirūpinti bilietus iš anksto, 
kad nebūtų spūsties pHe kasų teatre. f 1

šeštadienį Chorų registracija vyksta Amphitheatro patalpose (vakarinėje salės pusė
je) liepos mėn. 2 d., šeštadienį, iŠ ryto iki 10 vai. Jungtinių chorų generali
nė repeticija pradedama 10 vai. ryto. Vaikų chorų 12 vai. ryto punktualiai. 
Salė bus vėsinama šaltu oru.

TREČIOSIOS DAINŲ ŠVENTĖS
KOMITETAS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRILAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 — 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susi tania.

TRIS KARTAI Ačiū - 
IR TA PATI PASLAPTIS

vaL

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rex id.: 388 * 2233 
OFISO VALANDOS:

Piimad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofise: HE ^1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

VARPININKŲ . . .
(Atkelta iš 2-ro psl.) 

namų jų neo-liberalų.
M. Mackevičius buvo antra

sis koreferentas. Jis savo lai
ku parodė didelę asmeninę drąsą: 
pasipriešindamas komunistų už
mačioms. Patyrė NKVD kalė
jimą. Vokiečių okupacijos me
tais, pasipriešinęs nacių užma
čioms, pakliuvo į kacetą, dabar 
nors gyvenimo audrų aplaužy
tas, suvažiavime pareiškė gražių 
minčių. Pats rodęs kritiškais 
momentais nepalaužiamą drąsą, 
piktinosi tais, kurie pagrobę val
stybės vairą “gelbėjimo” moty
vais, vėliau Lietuvos negynė ir 
užleido ją priešui be šūvio. To
dėl gražiu žodžiu jis gali minė
ti tik nepriklausomybės kovų sa
vanorių kariuomenę. Vėliau J. 
Daugėla mėgino sušvelninti šią 
neužgijusią žaizdą, nurodyda
mas, kad pati kariuomenė nebu
vo demoralizuota — jos vardą 
suteršė tik paskiri asmenys. Ka
riuomenei nebuvo duotas įsaky
mas ginti kraštą.

(Bus daugiau)

Bet ir po to “viešo pareiški
mo” LF vadovybė neįnešė jo
kios naujos šviesos i to nelem
to specialaus, privataus ir 
slapto “fonduko” reikalą. Taip 
ir nežinia, kaip jis veikia ir ko
kiais nuostatais tvarkosi. Ir 
nors LF Taryba “vienbalsiai 
nutarė” savo pareiškimą pa
skelbti, tačiau jai pritruko bal
so dėl to dalyko pasisakyti iš 
esmės. Ir nenuostabu: ji visą 
dėmesį nukreipė į kitus daly
kus. Ji turėjo progos “mielus 
tautiečius nuoširdžiai kviesti... 
jungtis i jo (LF) narių eiles” 
(tas raginimas yra sveikinti
nas!) ir išreikšti... kelias pa
dėkas. Tų padėkų net trijose 
pastraipose ji nepasigailėjo: 
vienoje pastraipoje LF Taryba 
“yra labai dėkinga ir džiau
giasi”, antroje — “nepaprastai 
dėkinga” ir trečioje — “reiškia 
... visišką pasitikėjimą ir nuo
širdžią padėką”.

įdomiausia antros pastraipos 
padėka, čia LF Taryba “nepa- 
pratsai dėkinga tiems LF Ta
rybos nariams bei kitiems dos
niems lietuviams, kurie, nesi- 
reklamuodami, iš savo priva
čių piniginių apmoka, tikime, 
kad ir ateityje apmokės, didelę 
dali LF organizavimo išlai
dų”. .. Ar tik čia neturima gal
voje tas “specialus privatus 
fondas”? Jei taip, — tai ir rei
kėjo aiškiai pasakyti. Dar dau
giau: “vienbalsiai” LF Taryba 
dėkinga kai kuriems savo na
riams: kai kam iš jų jau teko, 
kaip atrodo, net pačiam sau 

’ dėkoti. ..

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

kurį laiką (IV.23) į nariai yra suinteresuoti ne tik , 
nodcni-ion t sutelkti LF didesnį kapitalą 

(o tai būtų labai gerai!), bet jo 
atžvilgiu turėti ypatingų tiks
lų: Įnešti daugiau privatišku- 
nio ir paties Lietuvių Fondo 
tvarkyme...”

Matote: visai nuoširdžiai ir 
atvirai parodžiau savo dėmesį 
LF veiklos ir jo geros ateities 
atžvilgiu.

Ir ką į mano dėmesį ir 
straipsni atsakė LF vadovybė? 
Ar ji pilnai pąaiškino reikalą, 
jos pačios sukurtą ir raštu pa
skelbta? Atsakymas būtų: pa
dėtis lieka ta pati.

Tiesa, atsiliepė Dr. F. Kau
nas, LF V-bos narys inf. reik, 
(toks titulas pridėtas prie pa
vardės), ir Lietuvių Fondo Ta
ryba.

Dr. F. Kaunas atsiliepė Nau
jienose (IV.27). Jis mano, kad 
aš, girdi, “negailestingai pa
griebiau baslį ir bandžiau įkiš
ti į — visų lietuvių laimei — 
jau nebesulaužiamus LF ra
tus”.

Čia pat norėčiau paklausti: 
ar neaiškumų iškėlimas dabar 
jau bus vadinamas “basliu”, 
o siekimas tikslumo ir atviru
mo — jo “kišimu į ratus”? — 
Tai būtų naujas visuomeninio 
gyvenimo ir jo reiškinių verti
nimo saikas ir būdas ...

įdomu, kad Dr. F. Kaimas 
man (“Tamstos informacijai”) 
ir kartu visai visuomenei to
liau praneša, kad “jau nuo se
nų laikų, norint sutelkti dides
nes sumas, fondų sukėlėjams 
(fund raisers) duodamas atly
ginimas. tolygus 5-30% surink
tų pinigų, neretai net daugiau”.

Tai labai ačiū už tuos žo
džius. Ar jais norėta pasakyti, 
kad ir LF “fund raisers” gauna 
tokį atlyginimą, ar “net dau
giau”? Gal čia yra patvirtini
mas, kad LF rinkėjams yra at
lyginama iš to “specialaus pri
vataus fondo”? Ir aš neturiu 
nieko prieš, kad už darbą atly
ginama, tik kam tada ta pa
slaptis ir įvairiopa to darbo 
aureolė? ... Ir kodėl viešai ne
skelbti: atsirastų daugiau rin
kėjų ...

LF Tarybos “viešas pareiš
kimas” lietuvių spaudoje pasi
rodė gegužės mėn. pradžioje. 
Ir ne vien Naujienose, bet ir 
kitur, čia kiek keista: nė vienu 
žodžiu, nė viena mintimi, nė 
vienu sakiniu tų laikraščių 
skaitytojai nebuvo painfor
muoti apie mano straipsny ke
liamą reikalą, o tačiau prieš 
mane LF atsakymas (viešas 
preiškimas) buvo atspausdin
tas ...

LF Taryba mano straipsni 
pavadino “tendencingu”, turin
čiu liksią “klaidinti mūsų vi- ’ 
suomenę ir trukdyti fondo or- 

' ganizatorių mūsų tautai gyvy- 
binės reikšmės dirbamą darbą”.

Kad LF organizavimo darbas 
yra “tautai gyvybinės reikš
mės”, — visiškai sutinku. LF 
jau yra, jis veikia, neša pelną 
ir lietuvių visuomeninė veikla 
gyvai jaučia jo paramą. Tai jau 
yra “visų lietuvių laimė”, kaip 
sako Dr. F. Kaunas. Reikia, 
kad LF dar daugiau augtų 
(fondų augimui nėra galo!), 
pilnai būtų visuomeninė insti
tucija, administravimo atžvil
giu nepanešėtų Į kai kurių biz
nio kasų tvarkymąsi, o jo pel
no skirstymas visad vyktų 
bendrųjų visuomeninių reikalų 
principu ...

Tačiau jokiu būdu nesutin
ku, kad mano straipsnis yra 
“tendencingas” ir jis “klaidina 
mūsų visuomenę”. LF Taryba 
to neįrodė. Pačios LF vadovy
bės sudaryto ir paskelbto da
luko iškėlimas ir svarstymas 

i dar nesudaro nei pirmo, nei 
antro nusižengimo. Ir jei LF 
vadovybė buvo tokia, sakysi
me, neatsargi ir save anuo raš
tu kiek paplakė beicavo veik
lą dūmais apvilko, tai kas del 
to kaltas? Ar tai tas, kas savo 
pastabas dėl to padarė?

Prieš 1
Naujienose pasisakiau Lietu
vių Fonde įsteigto “specialaus 
privalaus fondo” reikalu. Apie 
jo buvimą ne pats sugalvojau, 
o informaciją paėmiau iš ofi
cialaus LF vadovybės rašto. Ji 
pavadinau slaptu, nes tame pa
čiame rašte buvo parašyta, kad 
apie iš jo talkininkams ir įga
liotiniams skiriamą atlyginimą 
nebūtų viešai kalbama.

Prašiau dviejų dalykų: nu
rodyti, kaip tas “fondas” yra 
sudarytas, kad įstengia mokėti 
net po 5% nuo surinktos su
mos, ir paaiškinti, kokius tiks
lus jis turi paties LF atžvilgiu. 
O kad nebūčiau klaidingai su
prastas dar pridėjau: “Ir be 
jokios blogos valios jos (įvai
rios išvados — J. L.) gali susi
daryti net ne visai teisingos, 
nes bus pagimdytos to slaptu
mo ir uždarumo. Juk dabar 
gali kilti ir toks manymas, kad 
to slapto ir privataus fondo

— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa
šalpos Klubo pirmutinis piknikas 
įvyks sekmadienį, liepos 3 d., Liepos 
darže, 8236 Kean Avė. Šeimininkės 
pagamins skanių valgių, prie baro 
bus įvairių gėrimų, o laimei — gra
žių dovanų. Šokiams gros Jurgio Jo
niko orkestras. Kviečia visus narius 
ir svečius atsilankyti ir linksmai lai
ką praleisti.

Komisija, ir Valdyba

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

LOVEIKIS «.L
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir bute OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4*2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6196 

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

Tei. Ofiso: 847 * 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

[NAUJIENAS
L-.;,.,, m temyk skiltis—------
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

u- progas sužino faktai per

NAUJIENAS
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akiniu* 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

ir

Č)R. LEONAS SENUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71»t ST.

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

Taigi, tris kartus padėkota, 
trys kartai ačiū, — o paslaptis 
ta pati.

Jonas Linas (Jonas L.)

Valdybos atstovais LF 
Skirstymo Komisijoje 
“manau, kad ir jie su- 
vienam reikalui paža-

Pastaba: Esu informuojamas, 
kad LB Tarybos suvažiavime 
Detroite- Dr. A. Razma, net ne
pasitaręs su čia esančiais LB 
Centro 
Pelno 
(girdi, 
tiks”),
dėjo iš LF pelno paskirti net 
5,000.00 dol.

Ar LF Taryba nemanytų, 
kad toks vieno asmens paža
das jau nerodo tam tikrų “pri- 
vatiškumo tendencijų” ir savo
tiško nuosavybės teisių spindu
liavimo?

FIGHT HEART DISEASE ĖL

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

MES TURIM RADIJŲ SU 
DVEJŲ METŲ 
GARANTIJA 
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktike, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8*1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku; 

pagal susitarimą. I

GIVE HEART FUND

A. -|- A.
KAZIMIERAS KAVALIAUSKAS

Gyv. 4051 So. Richmond St.
Mirė 1966 m. birželio 29 d., 

9:50 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Uk
mergės apskr., Mykėnų kaime, 
Siesikų parapijoj.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Agota, 

pagal tėvus Valeckiutė, duktė 
Camille Epstein, žentas Mar
tin, anūkas Phillip, podukra 
Emily Barnauskas, žentas Che
ster ir šeima, posūnis Albert, 
marti Janet ir šeima, brolis 
Paul ir jo šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Šeštadienį, liepos 2 dieną S:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Nekalto Prasidėjimo Pa
nelės Šv. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Kava
liausko giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, 
anūkas, podukra, posūnis, 
brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Su giliu liūdesiu pranešame, kad šių metų birželio mėn. 29 d. 
ryte po sunkios ligos Philadelphiaos priemiestyje mirė

MARIJONA KRĖVIENĖ - 
MICKEVIČIENĖ

Velionė bus pašarvota liepos 1 dieną 6 
ganio laidotuvių Įstaigoje, 311 Wharton St., 
215 — HA 8-1070).

Liepos 2 d. 8:30 vai. ryto išlydima į Šv. 
ir Wallace St.), Philadelphia, Pa. Gedulingos pamaldos 10:00 vai.

Laidojama Holy Cross kapinėse, McDade Blvd., Darby, Pa.

iki 9 vai. vakaro M. Bi- 
Philadelphia, Pa. (Tel.

Andriejaus bažnyčią (19

Nuiliūdę:

DUKTĖ ALDONA, ŽENTAS VYTAUTAS 
ir CELINA MOŠINSKAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma- 
I dienio iki penktadienio 10—11

vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

i Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-24)3

I 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

EMILY JUDEIKA p. t. BERGELYTĖ
gyveno 7222 South Talman Avenue

Mirė 1966 m. birželio 28 d., 2:00 vai. ryto, sulaukus 69 metų amžiaus, r 
Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Švėkšnos parap.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, duktė Emily Baltusnik, žentas An- , 

tanas, anūkė Dolores, sesers dukterys Adelė Berten ir Patricia Becker, , 
brolio dukterys Helen Valūnas ir Bessie Matusevičius ir jų šeimos; ki-1 
ti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesers ir brolio vaikai.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
šeštadienį, liepos 2 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 1 

Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu- ; 
lingu pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Emily Judeikos giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai j 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patarnavimą | 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
vyras, duktė, anūkė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz, Tel. RE 7-1213.

xmxxm

Laidotuvių Direktoriai 

ŽHH«NS 
CMS 80. WESTERN AVB.

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W 71 »♦ STREET

* Telef.: GRovehill 6-2315-S

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS Al RECONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Te!.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave.,, Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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kūrėjai - savanoriai ir šauliai 
kviečiami dalyvauti.

— Lietuvos neprikl. karių - 
invalidų dr-jos CV posėdis 
įvyksta Chicagoje liepos 2 d., 
šeštadienį, 10 vai. ryto Jauni
mo Centre, o pamaldos tėvų jė
zuitų koplyčioje — 12 vai. Bus 
pagerbti žuvusieji kariai ir pa
dėtas vainikas prie paminklo. 
Tvarką vykdo maj. Šeštakaus
kas. Dalyvauja CA' pirm, iš 
Philadelphijos. Kariai - invali
dai: Liškevičius, Dobilas, Pa
partis ir kili. Lietuvių visuo
menė, o ypatingai raniovėnąi,

— Pavergtųjų Tautų savaitė 
šiemet įvyks liepos 16 d., šešta
dienį, Chicagoje, pereitų metų 
tvarka ir toje pat vietoj. Liepos 
6 d. mero įstaigoje įvyksta 
spaudos ir radijo atstovų pasi
tari mas. Minėjimą organizuo
ja visos tautos, o lietuviai tvar
kosi pagal Amerikos Lietuvių 
Tarybos ir LB Chicagos apy
gardos nutarimą. Lietuviai 
kviečiami gausiai dalyvauti 
minėtame parade.

/""" ...... 1 »
APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios i šs i mokė

jimo sąlygos.

— Chicagos Vytauto Didžio
jo, jgen. T. Daukanto jūros ir 
Cicero Klaipėdos jūros kuopų 
ir tautinių šokių grupės “Auš
ra" šauliai, kurie tik bus laisvi 
nuo kasdieninių darbų, liepos 
16 d. dalyvauja Pavergtųjų tau
tų demonstracijoje, 
renkasi pernykštėje
11 vai., pasipuošę tautiniais 
drabužiais (kas turi), su vėlia
vomis, o kas turi atdarus auto
mobilius — gali juose važiuoti.

Šauliai 
vietoje

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-T-C-H ”
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208y2 W. 95th St. 

u« GR 6-4339

mti

(HtUKANC^

STATE FARM MUI
AUTOMOBILE . Az_.

msuMNnv C.0MPAM* GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAM! SIUNTINIAI 
į Lietuva ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

. • Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai praišome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė • Grėbliūnienė

AMOVING

‘‘Lietuviai televizijoje' 
iandien, liepos 1 d., 8 vai. vak. 
!6 kanale bus trys lietuvaitės 
gražuolės iš Toronto, Hamilto- 
io ir Brazilijos. Be to, bus ro

domas filmas iš Balzeko mu
ziejaus atidarymo.

— K. V. Kraučunas, dviejų 
knygų autorius ir Amerikos 
lietuviams plačiai žinomas dai
nininkas bei vaidintojas, atvy
ko į Dainų šventę. Jis apsistojo 
Bridgeporte. Kraučunas jau 
eina 84-lūs metus, bet jis ren
giasi sudainuoti neblogiau 
jaunuolius.

už

ir 
at-

— Į Jaunimo Kongresą 
Dainą Šventę iš Australijos 
vykusiems lietuviams priėmi
mas bei pagerbimas ruošiamas 
Šią m 'hi liepos riėn. 10 d. (sek
madienį) 6 vai. vakare .“Gold 
Cost” svetainėje, 2523-25 West 
71 St. (Marquette Park). No
rintieji pabendrauti su Austra
lijos lietuviais prašomi iki šių 
metų liepos mėn. 5 d. imamai 
užsirašyti pas šiuos asmenis: 
B. Gudonis, telef. 436-5226; V. 
Raugevičius, telef. RE 5-7054, 
ir V. Statkus, telef. 376-5799. 
Pagerbimo pobūvį ruošia Aust
ralijoje gyvenę lietuviai chica- 
giškiai.

♦ šiandien “LOKIO” premje
ra Marijos Aukštesniosios Mo
kyklos salėje, 6700 So. Califor
nia Ave. Spektakliai 7:30 ir 9:30 
vai. vak. Antrojo spektaklio 
Įsilietų dar galima gauti Margi
niuose, 2511 W. 69th St., tel. 
PR 8-4585. Kreipkitės į Margi
nius šiandien iki 5 vai. vak., nuo 
6 vai. vak. bilietai bus gaunami 
prie įėjimo. Pabrėžiama, kad 
operos spektakliai prasidės 
punktualiai. Pavėlavusieji ne
bus įleidžiami į salę.

P. L. J. K. Komiteto vardu 
visiems ačiū už dėmesį “Lokiui”

♦ Lietuviai Televizijoj penk
tadieniais 8 vai. vak. W.C.I.U., 
26 kanalas. Programos vedėjas 
A. siutas, 7211 So. Francisco 
Ave. Tel. 471-2481.

t* paį/rhes: &

JUOZAS NAUJOKAITIS
/| 20225/ 5-9288j

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi|uota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvą. 

Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Detroito Tigers menadžeris Charley 
Dressen buvo gavęs širdies priepuolį, 
bet jis jau pasBaisė ir Kalifornijoje 

atidžiai sekė žaidimus.

— J. Soncla. Keleivio redak
torius, birželio 30 d. rytą at
vyko į Chicagą. Dalyvaus Pa
saulio Lietuvių Jaunimo Kon
grese, Dainų Šventėje ir įvai
riuose šį savaitgalį ruošiamuo
se parengimuose. Sustojo pas 
Augustus, 7228 S. Whipple St. 
Telefonas: PR 8-0340.

— Ligi liepos mėn. 10 d. Jau
nimo Centre, 5620 S. Claremont 
Ave., vyks įvairios Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso pa
rodos. Liepos mėn. 2 d. (šešta
dienį) nuo 12 vai. vyks lauko 
teniso ir futbolo rungtynės 
Marquette Parko aikštėse.

j I Š CHICAGOS IR 
j APYLINKIŲ

Medicina skersuoja į kavą
Prie visos eilės draudimų, 

kaip tai kvepiančių cigarečių, 
gardžių riebių saldžių valgių 
ir t. p., širdžių ligų specialistai 
rengiasi prijungti ir kavą, pas
kutini žmonių, ypač moterų, 
malonumą.

Philadelphijos generalinės li
goninės kardiologas Dr. Sa
muel Bellett ištyrė, kad atsigė
rus kavos dviejų-trijų valandų 
bėgyje kraujuje žymiai padau
gėja vad. “laisvos riebalinės 
rūgštys” (FFA, free fatty 
acids). Kas su tais riebalais 
paskiau pasidaro ir kur jie pa
sideda? Dr. Bellett mano, kad 
jie nusėda arterijose. Yra žmo
nių, kurie išgeria po 10 iki 15 
puodukų kavos per dieną, ir 
toks kiekis esą gali būti širdies 
koronarinių ligų priežastis.

Kavoje, kur kofeinas yra pa
šalintas, FFA atsiranda penkis 
kartus mažiau. Įdomu dar tai, 
kad mažiau FFA tėra, kai kava 
geriama su cukrumi.

HAM

LENKIŠKAS 
KUMPIS 

yra 
GERIAUSIAS

nes jis pastoviai ska
nus, sultingas ir be 

riebalų.

GERIAUSIAS, 
nes jis yra šeimininkės 
ištikimiausias draugas, 
užsitarnavęs šį ženklą

P Good Housekeeping '-' 
GUARANTEES 
OR REFUNDjog^

kokybės simbolį.

GERIAUSIAS.
nes jį visuomet galima 
patiekti šiltą ar šaltą

Skardinėse nuo 2 iki 12 
svarų trijų garsių rū
šių: KRAKUS, ATA- 
LANTA ir TALA. Rei
kalaukite importuoto 
tiktai LENKIŠKO 
KUMPIO, pačio

GERIAUSIO.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MAINTENANCE MECHANICS
Experienced maintenance mechanics required by progressive multi
plant food processor. Experience' in pipe fitting, millwright, welding 

and sheet metal helpful.
LIBERAL FRINGE BENEFITS
SALARY DEPENDS ON YOUR BACKGROUND
COMPANY CAFETERIA AND PARKING LOT

APPLY 8 A. M. — 4 P. M.

GRIFFITH LABORATORIES
1145 W. 37th STREET LA 3-7505

FORD AMERICAN
MOTOR CO. MONORAIL

St. Louis
Assembly Plant

NOW HIRING FOR:

• PRODUCTION
OPERATORS

• METAL FINISHERS
• PAINT SPRAYERS
• TORCH SOLDERMEN
• ASSEMBLERS
• JOURNEYMEN
• ELECTRICIANS
• MACHINISTS
• STEAMFITTERS

Minimum Starting rate for as
semblers, presently $2.92 per 
hour. Metal finishers, sprayers 
and torch soldermen start at 
$3.04 per hour. Minimum start
ing rate for journeymen is 
now $3.45 per hour. Rates in
clude a cost of living allow
ance in addition excellent com
pany benefit programs are 
afforded. Apply Monday thru 
Friday, between 8 A. M. and 
7:30 P. M. or Saturdays until

5 P. M. at

Employment Office
62.50 NORTH LINDBERG
HAZELWOOD, MISSOURI

An Equal Opportunity Employer

AUTO MECHANICS 
for fast expanding Chevrolet dealer. 
Openings available on day or 
evening shifts. Good salary and 

excellent working conditions.
APPLY 

MERIT CHEVROLET 
7331 EAST END MU 4-0400

MR. MARTENS

IMMEDIATE OPENINGS
MEAT CUTTERS

Laborers familiar with liver 
and veal processing. 

Good working conditions.
Steady work.

Apply
Mr. PAUL COOKE 

4170 So. UNION AVE.
Phone 254-5051

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

BOOKKEEPER
Burroughs machine, accounts receiv
able; small office, 5 day week; va
cation, insurance and bonus plan.

Call SA 2-7727
Ask for S. STANIS 

TILECREST, INC.
814 N. SACRAMENTO BLVD.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COOKS HELPER
GOOD SALARY

FULL TIME
Southwest location

Call
BE 8-9400

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIDGEPORTO APYLINKĖJ išnuo- 
muojami 4 kambariai, naujai išdažyti.

Skambinti tel. FR 6-2415

IŠNUOMOJAMI FLETAI 4—3 kamba
rių Town of Lake, 4809 S. Laflin St. 
Susitarimui galite skambinti šiuo tel. 

FR 6-1810 kiekvienu laiku.

UTENOS KLUBAS
Utenos klubo mėnesinis susi

rinkimas įvyko birželio 12 d. 
Narių atsilankė mažai. Nebuvo 
nė klubo pirmininko K. Alek
sį ūno. Buvo išvažiavęs į Lietu
vą. Buvo pirmininko pavaduo
tojas P. Ąžuolas ir kiti valdy
bos nariai.

Buvo apkalbėti klubo reika
lai ir pikniko rengimas. Išrink
ta komisija daržui paimti ir 
piknikui suruošti. Patirta, kad 
yra paimtas O. Bruzgulienės 
daržas liepos 31 dienai. Todėl 
visi uteniškiai prašomi tą dieną 
dalyvauti savo Utenos klubo 
piknike. V. J.

OPPORTUNITIES
FOR

ELECTRICAL
MECHANICAL

OR

STRUCTURAL 
ENGINEERS 

AND

DRAFTSMAN
With manufacturer or material 
handling equipment. Day shift. 
Steady employment. Excellent 

fringe benefits.
APPLY IN PERSON

AMERICAN
MONORAIL CO.

1111 E. 200
Phone 480-5000

(Loe. Between Euclid And 
St. Clair Ave.)

EUCLID, OHIO
(Suburb Of Cleveland)

Public Transportation Via CTS
Bus From Windermere Station

An Equal Opportunity Employer

MACHINIST
Misc. and lite machine work for 

electric motor repair shop. 
Excel, working conditions.

Tel. 363-5333

MEDŽIO DARBININKAI
PATYRĖ 

“SHAPER” OPERATORIAI
♦ SPINTELIŲ GAMINTOJAI IR
♦ SPECIALŪS SPINTELIŲ

DARBININKAI
♦ KRAUTUVIŲ ĮRENGIMŲ 

GAMINTOJAI.
$3.60 į valandą minimum, viršvalan

džiai, ivairūs priedai.
CA 6-4800

MECHANICS
DIESEL & TRUCK 
All Shifts Available

Call 767-2200
Extension 269

SHOP WORK 
$1.60 PER HOUR 

TO START 
SAGER 

2050 W. 59th St.
CHICAGO

STEEL FABRICATION SHOP
needs gd. welder & burner for gen. 
shop work. Good pay. Hrs. 8 to 4:30. 
Some overtime. Good opport, for 

advancement.
4575 SOUTH WEST HIGHWAY 

OAK LAWN

BROKER - DRIVERS
With tractors 

trailers between
to pull company 
Indiana and Illinois 

points.

SPRAGUE INC.
538-2121

IRON WORKER
With some welding experience.

Good opportunity to learn. 
Old established firm.
4045 ELSTON AVE.

539-4114

ORDER FILLER
(WAREHOUSE MAN) 

For toy wholesale house. 
Steady job. Age open. 

Drivers license required.
APPLY

1725 W. DIVISION ST.

RESORT PROPERTY

VASAROTOJŲ DĖMESIUI 
Ošiančių medžių pavėsy, graži, patogi 
ir rami vieta poilsiui ir praleisti ato
stogas. Vasarvietė išnuomojama pa
lankiomis sąlygomis šeimoms ir pa

vieniams asmenims. Teirautis: 
GIRDŽIŪNAS, “VILA SAULĖ” 

9875 Nolan Ave., Union Pier, Mich.
Tel. 469-3909

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mū
ras. Daug priedų, prie 71 ir Califor
nia. $41,700, arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 
2 atskiri šildymai. Marquette Parke. 
$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. Prie Marquette Parko. 
Pajamų $7,000. Kaina $64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 
6 kamb., kabinetinė virtuvė, koklių 
vonia, įrengtas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 

PARKE, patogi patalpa ir modernus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra, stogas, langai, kabinetai, ver
tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

TURI TUOJAU PARDUOTI. “Little 
Flower” parapijoj (veltui mokslas) 
7 kamb. “Georgian”, 4 miegamieji, 
pilnai išklotas kilimais, užuolaidos, 
oro vėsinimo sistema, išbaigtas sausas 
rūsys, mūrinis garažas, daug priedų. 
Savininkas išvyksta į kitą valstybę. 
7626 So. Hoyne. Dėl susitarimo skam
binti tel. 873-4036 bet kuriuo laiku. 

$19,900.

PARDUODAMAS
2 BUTŲ MŪRINIS

Butai po 5 kamb., po 2 miegamus 
kiekviename, gazo ir karšto vand. 
šildymas, pilnas rūsys, 2 auto gara
žas, puikiame stovyje, prie 69th ir 
Western. Skambinti Mr. WALTER. 
MEDEMA REALTY. Tel. PR 9-4540

NORIU PIRKTI 4 AR 6 BUTŲ NAMĄ, 
pietinėj miesto daly, Į vakarus nuo 
Western. Skambinti tel. LA 3-2590. 

Agentus prašau nesikreipti.

ŽIEMOS PASAKIŠKO GROŽIO IR 
VASAROS SPORTŲ SOSTINĖ 

GENEVA, WISCONSIN. Parduodami 
6 sklypai, prieinami 2-iem keliais. 
Skaitoma kalnų kurorto sritis, namas 
tinkamas gyventi ištisus metus. $4,500. 

Skambinti savininkui Chicagoje 
tel. PE 6-2786

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA KEPYKLA — didelė 
švari krautuvė, puikiai einantis biz

nis, pietvakarinė meisto dalis. 
Skambinti tel. 523-0192

DELIKATESŲ
IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ 

Savininkas parduoda verčiamas kitų 
biznių, gerai įsteigtas biznis, didelio 
judėjimo vieta, prie 63rd ir Pulaski. 

Prieinama kaina.
Skambinti:

RE 5-0636 arba LU 2-0780

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
prie gyvo judėjimo Archer Avė., 2 
aukštų mūrinis, taverna su įrengta 
virtuve, alyvos karšto vand. šildymas 
ir 5 kamb. butas viršuj, pilnas rūsys, 
puiki proga. Parduoda savininkas. 

5730 So. ARCHER AVĖ. 
LU 5-9051

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KINDERIŲ VASARVIETĖJE 
R A M B Y N E 

išnuomojami kambariai su ir be mai
sto, yra dar laisvų butukų, kainos 

neaukštos. Skambinti tiesiai į 
Rambyną 616 — 469-2260 

arba rašyti 
UNION PIER, MICH.

P. O. Box 51

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kremkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS Š VELNY S 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRlETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.
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